МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                             №____________

г. Мурманск

Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Прием документов

органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

над совершеннолетними недееспособными гражданами, попечительство

над ограниченно дееспособными гражданами»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства труда

и социального развития Мурманской области в соответствие с федеральным

и региональным законодательством, на основании экспертного заключения

Министерства цифрового развития Мурманской области от _________,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по

предоставлению государственной услуги «Прием документов органами

опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку над

совершеннолетними недееспособными гражданами, попечительство над

ограниченно дееспособными гражданами» (далее – Административный

регламент).

2. Признать утратившими силу:

- приказ Министерства социального развития Мурманской области

от 05.07.2016 № 491 «Об утверждении административного регламента

Министерства труда и социального развития Мурманской области по

предоставлению государственной услуги «Прием документов органами

опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку над

совершеннолетними недееспособными гражданами, попечительство над

ограниченно дееспособными гражданами»;

- приказ Министерства социального развития Мурманской области

от 08.04.2019 № 184 «О внесении изменений в административный регламент

Министерства социального развития Мурманской области по

предоставлению государственной услуги «Прием документов органами

опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку над

совершеннолетними недееспособными гражданами, попечительство над

ограниченно дееспособными гражданами»;

2

- пункт 65 Изменений в административные регламенты

предоставления государственных услуг, прилагаемых к приказу

Министерства труда и социального развития Мурманской области от

28.11.2019 № 589 «О внесении изменений в административные регламенты

предоставления государственных услуг».

3. Органам местного самоуправления муниципальных образований

со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального

района, наделенных государственными полномочиями по опеке и

попечительству, использовать в работе настоящий приказ.

Министр                                                                                          С.Б. Мякишев